
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

Visto il Progetto "Musica itinerante per le piazze", prot.n. 6930 del 16 giugno 2005, presentato da un 

gruppo di giovani di Cattolica che prevede l'organizzazione di un programma di concerti nelle aree di piazza 

Mercato, zona adiacente Bar Gambrinus, e piazza limitrofa al Bar Martino;

Dato atto che:

- l'Assessorato Politiche Giovanili del Comune ha inoltrato una 

  richiesta di sponsorizzazione per l'iniziativa in oggetto alla 

  Banca di Credito Cooperativo di Gradara in data 9.05.2005 per un 

  importo pari ad Euro 3.000,00;



- a seguito di accordi intercorsi, a fronte di una prestazione 

  pubblicitaria che gli organizzatori effettueranno nei luoghi in cui 

  si terranno le serate di musica itinerante, la Banca di Credito 

  Cooperativo di Gradara riconoscerà al Comune l'importo di Euro 

  1.500,00 (millecinquecento/00) I.V.A. compresa, dietro rilascio di 

  regolare fattura;

- la prestazione pubblicitaria a favore della Banca di Credito 

  Cooperativo di Gradara verrà effettuata tramite l'esposizione di 

  uno striscione riportante il logo e la ragione sociale 

  dell'Istituto c/o i locali dove si terranno le serate di musica;

- verrà altresì effettuata idonea documentazione fotografica 

  riproducente lo striscione esposto nei momenti della manifestazione 

  e ne sarà inviata copia alla Banca;

Dato atto che il programma definitivo dell'iniziativa denominata "Musica itinerante per le piazze" 

prevederà la realizzazione dei seguenti concerti:

                                  

- venerdì 8 luglio 2005 c/o Bar Martino: gruppo "Galimana";

- sabato 16 luglio 2005 c/o Bar Gambrinus: gruppo "Boogie Chillum";

- venerdì 29 luglio 2005 c/o Bar Martino: gruppo "Randy";

- venerdì 5 agosto 2005 c/o Bar Martino: gruppo "Galimana";

- sabato 20 agosto 2005 c/o Bar Martino: gruppo "Boogie Chillum";

- sabato 27 agosto 2005 c/o Bar Gambrinus: gruppo ferrarese.

Considerato il significato che l'iniziativa in oggetto riveste trattandosi di un progetto ideato, proposto 

e gestito direttamente da un gruppo di giovani di Cattolica;  

Dato pertanto atto di introitare la sponsorizzazione del Credito Cooperativo di Gradara e di 

impegnare la relativa somma a  copertura dei costi relativi alla Siae;

Dato altresì atto che gli aspetti organizzativi delle 6 serate verranno, invece, materialmente assolti 

dall'Ufficio Manifestazioni del Comune;

Ritenuto infine necessario, per la copertura dei costi relativi alla SIAE, autorizzare l'Economo 

comunale a provvedere ad anticipazioni previa costituzione, presso lo stesso, di apposito fondo;

Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di incassare la somma pari ad Euro 1.500,00 (millecinquecento/00) quale sponsorizzazione della 

Banca di Credito Cooperativo di Gradara in occasione delle serate del progetto "Musica itinerante per le piazze" 

sul cap. 401 "Proventi dall'organizzazione di iniziative socio assistenziali" - acceertamento n. 295 -;

2) - di imputare la spesa complessiva pari ad Euro 1.500,00 relativa alla copertura delle Spese SIAE 

sul cap. 4920.000 "Acquisto prodotti di consumo e di beni non ammortizzabili" del Bilancio 2005 - impegno n. 

1102 -;

        3) - di autorizzare l'Ufficio Ragioneria, su disposizione dell'Ufficio interessato all'iniziativa, all'emissione di 



mandati di anticipazione all'Economo comunale al fine di liquidare le spese relative alla SIAE e comunque entro 

i limiti dell'impegno di cui sopra;

4) - di individuare nella persona della d.ssa Barbara Bartolucci la responsabile del procedimento per 

gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

_____________________________________________________________________

DEL31711/ASD-DEL     Determina D. n. 403 del 06.07.2005     pag.  

_____________________________________________________________________


